
UCHWAŁA NR XXIX/149/17 

RADY GMINY BIERZWNIK 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi udzielane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierzwniku 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

oraz trybu pobierania opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycz-

nych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psy-

chicznymi, stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się szczegółowe warunki ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistycz-

ne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicz-

nymi oraz tryb pobierania tych odpłatności a także zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/220/09 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 18 grudnia 2009 r. w określenia 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

udzielane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierzwniku oraz szczegółowych zasad częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

Aniela Banaś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 listopada 2017 r.

Poz. 4445



Załącznik Nr 1 

Do uchwały Nr XXIX/149/17 

Rady Gminy Bierzwnik 

z dnia 28 września 2017r.  

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA POMOCY W FORMIE USŁUG 

OPIEKUŃCZYCH LUB SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB 

Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 

§ 1.1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierzwniku. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych

przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawieni. 

3. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy

innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 

takiej pomocy zapewnić. 

4. W szczególności uprawnionymi do korzystania z pomocy w postaci usług opiekuńczych

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych są: 

1) osoby obłożnie chore, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności

są niezdolne do samodzielnego zaspokojenia swoich potrzeb życiowych; 

2) osoby z ograniczoną sprawnością ruchową z powodu wieku, choroby lub

niepełnosprawności, częściowo zdolne do zaspokojenia swoich potrzeb życiowych lecz 

wymagające pomocy przy wykonywaniu bieżących, codziennych czynności domowych 

 § 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane przez 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwniku w drodze decyzji 

administracyjnej. 

2. Wydanie decyzji, o której mowa w ust. 1, następuje na wniosek osoby

zainteresowanej, jej rodziny lub przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej. 

Wydanie decyzji może nastąpić także z urzędu po powzięciu przez Gminny Ośrodek Pomocy  

Społecznej w Bierzwniku informacji o osobie, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej 

pozbawiona. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4445



3. Uprawnienie do przyznania usług musi wynikać z zaświadczenia wydanego przez

lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, w którym określony został stan zdrowia, rodzaj 

schorzenia lub niepełnosprawności.  

4. Wydanie decyzji, o której mowa w ust. 1 poprzedza przeprowadzenie wywiadu

środowiskowego. 

5. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych określa:

1) rodzaj, zakres oraz miejsce świadczenia usług;

2) czas wykonywania usług, z określeniem co najmniej liczby godzin w ciągu tygodnia

i liczby dni w tygodniu; 

3) wysokość oraz termin i sposób wnoszenia odpłatności z tytułu świadczonych usług

opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, ponoszonych przez osobę 

objęta tą formą pomocy. 

§ 3. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, określony w decyzji 

administracyjnej, jest uzależniony od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji 

rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 

środowiskowego, o którym mowa w § 2 ust. 4 niniejszego Załącznika oraz od posiadanych 

środków finansowych w budżecie GOPS na ten cel i możliwości zabezpieczenia usług przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierzwniku.   

2. Przy świadczeniu specjalistycznych usług opiekuńczych zapewnia się dostosowanie ich

do szczególnych potrzeb, wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności 

świadczeniobiorcy, przy uwzględnieniu zaleceń lekarza, przez osoby ze specjalnym 

przygotowaniem zawodowym.  

3. Przez usługi opiekuńcze należy rozumieć:

1) pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb bytowych i prowadzeniu gospodarstwa

domowego; 

2) opiekę higieniczną;

3) zaleconą przez lekarza pielęgnację;

4) zapewnienie kontaktu z otoczeniem (w miarę możliwości).

§ 4.1. Zakres, okres i miejsce świadczenia usług ustala Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze 

z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i stopnia samodzielności. 

2. Wszelkie czynności do wykonywania w ramach usług opiekuńczych dotyczą wyłącznie

osoby objętej pomocą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4445



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXIX/149/17 

Rady Gminy Bierzwnik 

z dnia 28 września 2017r.  

Szczegółowe warunki ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz tryb pobierania tych 

odpłatności, a także zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

§ 1.1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług

opiekuńczych w wysokości 10,00 zł. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby

objętej usługami oraz jej dochodu na osobę w rodzinie. 

§ 2. W przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, 

usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

§ 3. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium 

dochodowe określone w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za 

usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 

opiekuńczych 

Powyżej 100% do 150% 5% kosztu godziny usług 

Powyżej 150% do 250% 10% kosztu godziny usług 

Powyżej 250% do 400% 15% kosztu godziny usług 

Powyżej 400% 20% kosztu godziny usług 

§ 4. Osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 

ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 

w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższa tabelą: 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej  

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 

opiekuńczych 

Powyżej 100% do 125% 10% kosztu godziny usług 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4445



Powyżej 125% do 150% 15% kosztu godziny usług 

Powyżej 150% do 200% 20% kosztu godziny usług 

Powyżej 200% do 250% 25% kosztu godziny usług 

Powyżej 250% do 300% 35% kosztu godziny usług 

Powyżej 300% 45% kosztu godziny usług 

§ 5. Na wniosek świadczeniobiorcy lub na wniosek pracownika socjalnego, istnieje 

możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności w szczególnie 

uzasadnionych sytuacjach: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie w formie usług

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych stanowiłoby dla osoby bądź

rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy

biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe,

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych

lub specjalistycznych usług opiekuńczych,

3) ponoszenia dużych wydatków, w stosunku do dochodów, na koszty leczenia, zakup

leków, środków opatrunkowych, rehabilitacji,

4) ponadto w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych

uzasadnionych okoliczności.

§ 6. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia następnego 

miesiąca, w którym dokonana została przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych waloryzacja 

świadczeń emerytalnych i rentowych – opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczpospolitej Polskiej „ Monitor Polski” albo od pierwszego dnia następnego miesiąca po 

ukazaniu się w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

obwieszczenia ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego dotyczącego 

zweryfikowanych kwot kryterium dochodowego, stanowiących podstawę ustalenia wysokości 

niektórych świadczeń pomocy społecznej. 

§ 7. Wykonane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, 

każdorazowo potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 8. Należność za usługi opiekuńcze regulowana jest przez świadczeniobiorcę lub inną 

upoważnioną osobę w kasie GOPS w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc 

poprzedni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4445


		2017-11-03T09:30:10+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




